

Protokół Nr XXXIII/17
z obrad XXXIII. sesji Rady Gminy Krasocin
odbytej w dniu 28 grudnia 2017 r.

w Urzędzie Gminy w Krasocinie, ul. Macierzy Szkolnej 1

Ad. 1. Obrady XXXIII. sesji Rady Gminy Krasocin otworzył o godz. 10.34 Przewodniczący Rady Gminy – Rafał Chruściel, który stwierdził, iż w sesji udział bierze 15 radnych, co wobec ustawowego składu Rady wynoszącego 15 radnych stanowi kworum niezbędne do prawomocności obrad – lista obecności radnych stanowi Załącznik Nr 1 do protokołu. Następnie powitał wszystkich zebranych radnych oraz przedstawiciela Komendy Powiatowej Policji we Włoszczowie, Kierownika Rewiru Dzielnicowych KPP we Włoszczowie – asp. szt. Marka Tyjasa.

W sesji udział brali:

- Wójt Gminy – p. Ireneusz Gliściński,
- Z-ca Wójta Gminy – p. Jacek Sienkiewicz,
- Skarbnik Gminy – p. Ewa Kanios,
- Sekretarz Gminy – p. Paweł Włodarski,
- sołtysi sołectw gminy Krasocin – lista obecności sołtysów stanowi Załącznik Nr 2 do protokołu,
- kierownicy jednostek organizacyjnych gminy,
- kierownicy referatów Urzędu Gminy w Krasocinie.

Przewodniczący Rady Gminy na Sekretarza obrad wyznaczył Wiceprzewodniczącego Rady Gminy - Bogdana Bukowskiego.

Ad. 2. Do porządku obrad - który stanowi Załącznik Nr 3 do protokołu - nie zgłoszono wniosków.

Ad. 3. Wobec braku uwag do protokołu z XXXII. sesji, Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie przyjęcie protokołu.

W głosowaniu udział wzięło 15 radnych. Oddano 15 głosów „za”. Głosów „przeciw” i „wstrzymujących się” nie było. W wyniku głosowania Rada Gminy jednogłośnie przyjęła protokół z XXXII. sesji.

Ad. 4. Przewodniczący Rady Gminy udzielił głosu Wójtowi Gminy, który przedstawił informację z działalności od sesji Rady Gminy, która odbyła się w dniu 16 listopada 2017 r. – informacja stanowi Załącznik Nr 4 do protokołu.

Dyskusji nad informacją nie było.

Rada Gminy nie wniosła uwag do przedstawionej informacji.

Ad. 5. W zapytaniach i interpelacjach głos zabierali:

1) Radna Magdalena Szklarz wniosła do Wójta Gminy o interwencję odnośnie jej niezrealizowanego wniosku złożonego na poprzedniej sesji do Członka Zarządu Powiatu Włoszczowskiego – p. Józefa Siwka w sprawie wysypania kamieniem poboczny, ponieważ miejsce to stwarza zagrożenie dla mieszkańców. Pobocza są bardzo wyłobione dużymi autami. P. Siwek zadeklarował, że na drugi dzień wniosek będzie wykonany.

Ad. 6. 1. Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na oddanie w dzierżawę podmiotowi zewnętrznemu pomieszczeń Ośrodka Zdrowia w Krasocinie omówił Z-ca Wójta Gminy – p. Jacek Sienkiewicz.

Będziecie Państwo podejmować decyzję w sprawie wyrażenia zgody na oddanie w dzierżawę podmiotowi zewnętrznemu części ośrodka zdrowia, z przeznaczeniem na fizjoterapię. W zw. z tym, że akty prawne przewidują, że kwestiach odnośnie decyzji wydzierżawienia pomieszczeń wypowiada się rada gminy, zwracam się do Państwa z prośbą o wyrażenie pozytywnej opinii w tej kwestii. Pomieszczenia w ośrodku zdrowia będą z przeznaczeniem na fizjoterapię. Wielokrotne wizyty w NFZ przyniosły taki efekt, że NFZ w Kielcach ogłosił konkurs pt. Fizjoterapia na terenie powiatu włoszczowskiego, z podziałem na gminy. Wśród tych gmin jest też gmina Krasocin. Będziemy ubiegać się o zabezpieczenie dla mieszkańców naszej gminy usługi medycznej fizjoterapii. Kto ją będzie wykonywał, tego nie jesteśmy

w stanie w tym momencie określić. Natomiast musimy stworzyć warunki do tego, żeby podmioty mogły to wykonywać na terenie gminy Krasocin. W zw. z tym jest konieczność przeznaczenia dwóch pomieszczeń na gabinety fizjoterapii. Ponieważ czas nagli, bo do 4 stycznia należy złożyć oferty w tym temacie, dlatego proszę Państwa o rozstrzygnięcie pozytywne w kwestii wydzierżawienia pomieszczeń. Nie określamy ram czasowych, ponieważ myślimy, że to już będzie stały proceder świadczenia tej usługi fizjoterapeutycznej na terenie gminy Krasocin.

W dyskusji nad projektem uchwały głos zabierali:

- Radny Sylwester Celejowski zapytał, czy ta usługa fizjoterapeutyczna będzie odpłatna.

- Z-ca Wójta Gminy – p. Jacek Sienkiewicz wyjaśnił, że to jest konkurs organizowany przez świętokrzyską filię NFZ, a za te usługi nie ma odpłatności. Będzie to w ramach bezpłatnej usługi.

Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie projekt uchwały.

W głosowaniu udział wzięło 15 radnych. Oddano 15 głosów „za”. Głosów „przeciw” i „wstrzymujących się” nie było. W wyniku głosowania Rada Gminy jednogłośnie powzięła **uchwałę Nr XXXIII/325/17 w sprawie wyrażenia zgody na oddanie w dzierżawę podmiotowi zewnętrznemu pomieszczeń Ośrodka Zdrowia w Krasocinie** - która stanowi załącznik Nr 5 do protokołu.

Ad. 6.2. Projekt uchwały w sprawie Statutu Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Krasocinie omówił Z-ca Wójta Gminy – p. Jacek Sienkiewicz.

W momencie tworzenia GZOZ wymóg formalny był spełniony, czyli ten zakład miał swój statut. Natomiast prawo się zmienia i należy dostosować zapisy statutowe do obowiązującego prawa. Przed chwilą podjęliście Państwo uchwałę odnośnie wydzierżawienia części pomieszczeń na działalność związaną z fizjoterapią. W tym statucie też znajduje się stosowny zapis, mówiący o tym, że można przeznaczać na nie tylko działalność podstawową, zw. z usługą medyczną, ale także na usługi specjalistyczne. Stąd wniosek o przyjęcie i zaktualizowanie obecnie obowiązującego statutu do wymogów prawnych.

Pozytywne opinie do projektu uchwały przedstawili:

- Przewodniczący Komisji Zdrowia, Opieki Społecznej, Oświaty i Kultury – Grzegorz Sitkowski,

- Przewodniczący Komisji Regulaminowo – Statutowej, Informacyjnej i Dyscyplinarnej II Instancji – Edward Lichosik.

Dyskusji nad projektem uchwały nie było.

Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie projekt uchwały.

W głosowaniu udział wzięło 14 radnych. Radna Magdalena Szklarz wyłączyła się z głosowania, ze względu na przesłankę, o której mowa w art. 25a. ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dziennika Ustaw z 2017 r. poz. 1875 ze zm.). Oddano 14 głosów „za”. Głosów „przeciw” i „wstrzymujących się” nie było. W wyniku głosowania Rada Gminy jednogłośnie powzięła **uchwałę Nr XXXIII/326/17 w sprawie Statutu Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Krasocinie** – która stanowi załącznik Nr 6 do protokołu.

Ad. 6.3. Projekt uchwały w sprawie Regulaminu Rady Społecznej działającej przy Samodzielnym Publicznym Zakładzie Opieki Zdrowotnej w Krasocinie Z-ca Wójta Gminy – p. Jacek Sienkiewicz.

Dla domknięcia wszystkich formalności zw. z funkcjonowaniem zarówno Gminnego Zakładu Opieki Zdrowotnej, jak i Rady Społecznej działającej przy tymże Zakładzie, ponieważ dotychczas procedowaliśmy bez tego regulaminu, ale dla przejrzystości, dla sytuacji, które są nieprzewidywalne w życiu, stworzyliśmy regulamin, który porządkuje pracę tej Rady Społecznej w sytuacjach patowych, żeby było rozstrzygnięcie. W naszym przypadku nie było takich sytuacji, natomiast jestem też członkiem rady społecznej szpitala włoszczowskiego,

gdzie doszło do takiej sytuacji, że jeden głos był „za”, drugi był „przeciw”, a reszta składu wstrzymała się od głosu. Padły pytania, co w tej sytuacji. Ponieważ tam obowiązywał regulamin, który mówił o tym, że decyduje głos przewodniczącego rady społecznej, rozstrzygnięcie zapadło. Natomiast w naszym przypadku, gdyby doszło do takiej sytuacji, nie było odwołania do przepisu regulaminowego. Dlatego tworzymy ten regulamin, który porządkuje pracę, określa zakres działania oraz nadaje w kwestiach spornych tryb rozstrzygający.

Pozytywne opinie do projektu uchwały przedstawili:

- Przewodniczący Komisji Zdrowia, Opieki Społecznej, Oświaty i Kultury – Grzegorz Sitkowski,

- Przewodniczący Komisji Regulaminowo – Statutowej, Informacyjnej i Dyscyplinarnej II Instancji – Edward Lichosik.

Dyskusji nad projektem uchwały nie było.

Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie projekt uchwały.

W głosowaniu udział wzięło 14 radnych. Radna Magdalena Szklarz wyłączyła się z głosowania, ze względu na przesłankę, o której mowa w artykule 25a. ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym. Oddano 14 głosów „za”. Głosów „przeciw” i „wstrzymujących się” nie było. W wyniku głosowania Rada Gminy jednogłośnie powzięła **uchwałę XXXIII/327/17 w sprawie Regulaminu Rady Społecznej działającej przy Samodzielnym Publicznym Zakładzie Opieki Zdrowotnej w Krasocinie – która stanowi załącznik Nr 7 do protokołu.**

Ad. 6.4. Projekt uchwały w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Gminy Krasocin, dla obszaru położonego w obrębie geodezyjnym Krasocin, w rejonie skrzyżowania ul. Wyzwolenia i ul. Księdza Urbańskiego omówił przedstawiciel firmy SYNTAX ARCHITEKCI – p. Piotr Łapeta.

Przedstawiony do uchwalenia projekt planu zagospodarowania przestrzennego w rejonie skrzyżowania ul. Wyzwolenia i ul. Księdza Urbańskiego przewiduje w wyznaczonym terenie wprowadzenie funkcji usługowej, uzupełnionej funkcją mieszkaniową. Przewiduje również uzupełniające przeznaczenie terenu, dojazdy, parkingi, ciągi komunikacji pieszej, sieci uzbrojenia terenu. Procedura sporządzenia tego planu została zainicjowana uchwałą z 6 października 2016 r. Zgodnie z ustawą o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym rozpoczęte procedury zostały ogłoszone w Biuletynie Informacji Publicznej, w prasie i zwyczajowo na tablicach. Po okresie zbierania wniosków, został sporządzony projekt planu zagospodarowania przestrzennego. Następnie został przedstawiony wszystkim wymaganym prawem instytucjom do uzgodnienia i zaopiniowania. W trakcie tych uzgodnień projekt uzyskał wszystkie niezbędne wymagane prawem opinie i uzgodnienia pozytywne, w zw. z czym mógł zostać przedstawiony i wyłożony do publicznego wglądu. W trakcie wyłożenia do publicznego wglądu została zorganizowana dyskusja publiczna. Po okresie wyłożenia następował czas składania ewentualnych uwag. Nie wpłynęły do tego projektu ze strony mieszkańców ani zainteresowanych żadne uwagi, w zw. z czym projekt uzgodniony i wyłożony został przedstawiony radnym do uchwalenia.

Pozytywne opinie do projektu uchwały przedstawili:

- Przewodniczący Komisji Rolnictwa, Ochrony Środowiska i Ochrony P. Poż. – Adam Młyńczak,

- Przewodniczący Komisji Planowania i Budżetu – Bogdan Bukowski.

W dyskusji nad projektem uchwały głos zabierali:

- Sołtys sołectwa Borowiec – Adam Szałowski stwierdził, że nie wie, czy był wyłożony do publicznej wiadomości ten projekt, czy nie był. W każdym bądź razie nie widział. Zwrócił się do radnych, aby się dobrze zastanowili, bo tamto rondo jest beznadziejne i ono będzie musiało być przebudowane. Dobrze, żeby wziąć pod uwagę ten fakt, bo potem to możecie się

obudzić z ręką w nocniku, jak zabudują, a nie będzie można było skręcić samochodem z przyczepą. Zapytał, kto to właściwie kupuje czy wydzierżawia.

- P. Piotr Łapeta odpowiedział, że przedmiotem planu są ustalenia dotyczące zarówno terenu komunikacji, będącego we własności i we władaniu zarządu dróg wojewódzkich, i kwestia ronda, jako przeznaczenia terenu, tutaj plan nie zmienia w żadnym stopniu. Kwestii rozwiązań komunikacyjnych, kwestii układu drogowego nie regulują plany zagospodarowania przestrzennego. To, czym się zajmuje plan, jest to przeznaczenie terenu, przeznaczenie terenu ronda, przeznaczenie terenu komunikacji jest podtrzymane. Natomiast zmianie uległa sąsiadująca z tym terenem narożna działka, która z terenów mieszkaniowo – usługowych została przeznaczona pod tereny usługowe. W kwestii rozwiązań komunikacyjnych plan nie reguluje rozwiązań technicznych ani rozwiązań komunikacyjnych, będących w gestii zarządców dróg: zarządów drogi wojewódzkiej i zarządów drogi powiatowej.

- Sołtys sołectwa Borowiec – Adam Szałowski zapytał, kto jest właścicielem tego placu, czy to jest gminne.

- P. Wójt wyjaśnił, że te nasadzenia krzaczków to jest cały teren województwa. Ta działka nie biegnie po chodniku, tylko w linii prostej, jak stała przyczepa, w której sprzedawano wędliny. To jest ta działka. Właścicielem na tę chwilę jest osoba prywatna. Problem polega na tym, że do tej pory w planie było tam przeznaczenie mieszkaniowo – usługowe. Z tego względu, że jest bezpiecznie z dojazdem, wyjazdem, bo to wszystko było uzgadniane w planie z zarządcą drogi i ze starostwem powiatowym - droga z jednej strony, a także z zarządcą drogi, czyli z województwem sprawa drogi wojewódzkiej, mniemam, że ten obiekt, który straszy, będzie przebudowany czy wręcz wybudowany na nowo jakiś obiekt, który będzie usługowo – handlowy. Plusy są takie, że ten wjazd do Krasocina nie będzie straszyl, na pewno nie będzie utrudniał widoczności, bo umiejscowienie tej budowy – ona musi być odsunięta ileś metrów od drogi X i od drogi Y. Bezpieczeństwo poruszania się tam będzie. Samochód ciężarowy nie będzie miał problemów w żaden sposób. Do gminy z tego tytułu będą służyć podatki, nie wspominając o miejscach pracy tudzież innych elementach. Myślę, że rada gminy podejmie decyzję pozytywną, skutkującą w perspektywie nowymi środkami budżetowymi.

- Sołtys sołectwa Borowiec oznajmił, że rozumie to wszystko, ale tutaj decyduje gmina, co tam może powstać, a czego nie wolno budować. Dlatego dobrze by się było zastanowić.

Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie projekt uchwały.

W głosowaniu udział wzięło 15 radnych. Oddano 15 głosów „za”. Głosów „przeciw” i „wstrzymujących się” nie było. W wyniku głosowania Rada Gminy jednogłośnie powzięła **uchwałę Nr XXXIII/328/17 w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Gminy Krasocin, dla obszaru położonego w obrębie geodezyjnym Krasocin, w rejonie skrzyżowania ul. Wyzwolenia i ul. Księdza Urbańskiego – która stanowi załącznik Nr 8 do protokołu.**

Ad. 6.5. Projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie wyposażenia w majątek Samorządowej Instytucji Kultury w Krasocinie pod nazwą Gminna Biblioteka Publiczna w Krasocinie omówiła Dyrektor Gminnej Biblioteki Publicznej w Krasocinie – p. Aleksandra Klim.

Zmiana w uchwale Nr XVIII/84/08 Rady Gminy Krasocin z dnia 24 kwietnia 2008 r. w sprawie wyposażenia w majątek Samorządowej Instytucji Kultury w Krasocinie pod nazwą Gminna Biblioteka Publiczna w Krasocinie następuje w związku z likwidacją świetlic środowiskowych w miejscowościach: Bukowa, Ludynia, Cieśle i Występy oraz w zw. ze zmianą Regulaminu Organizacyjnego Biblioteki. Pomieszczenia, w których mieściły się świetlice środowiskowe, zostały przekazane bibliotecze Uchwałą Rady Gminy Krasocin Nr VIII/72/15 z dnia 24 sierpnia 2015 r. W związku z likwidacją świetlic środowiskowych w miejscowościach Bukowa, Ludynia, Cieśle i Występy i zmianą Statutu Biblioteki Uchwałą

Rady Gminy Nr XXXII/311/17 z dnia 16 listopada 2017 r. pomieszczenia dotychczas zajmowane przez świetlicę środowiskową w Bukowie będą przeznaczone na działalność filii bibliotecznej w Bukowie, a pomieszczenia dotychczas zajmowane przez świetlicę środowiskową w Ludyni - na działalność Punktu Bibliotecznego w Ludyni. Natomiast pomieszczenia zajmowane przez świetlice środowiskowe w Cieślach i Występach nie będą wykorzystywane przez Gminną Bibliotekę Publiczną w Krasocinie.

Pozytywne opinie do projektu uchwały przedstawili:

- Przewodniczący Komisji Zdrowia, Opieki Społecznej, Oświaty i Kultury – Grzegorz Sitkowski,

- Przewodniczący Komisji Planowania i Budżetu – Bogdan Bukowski.

Dyskusji nad projektem uchwały nie było.

Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie projekt uchwały z autopoprawką dotyczącą aktualizacji w podstawie prawnej ustawy o samorządzie gminnym.

W głosowaniu udział wzięło 15 radnych. Oddano 15 głosów „za”. Głosów „przeciw” i „wstrzymujących się” nie było. W wyniku głosowania Rada Gminy jednogłośnie powzięła **uchwałę Nr XXXIII/329/17 zmieniająca uchwałę w sprawie wyposażenia w majątek Samorządowej Instytucji Kultury w Krasocinie pod nazwą Gminna Biblioteka Publiczna w Krasocinie** - która stanowi załącznik Nr 9 do protokołu.

Ad. 6.6. Projekt uchwały w sprawie rozpoczęcia działań dotyczących osiedlenia się na terenie Gminy Krasocin rodziny polskiego pochodzenia, w ramach procedury repatriacyjnej omówił Wójt Gminy – p. Ireneusz Gliściński.

Od kilku lat staramy się o możliwość osiedlenia rodziny, w ramach repatriacji. Może to być rodzina z Republiki: Armenia, Azerbejdżan, Gruzja, Kazachstan, Tadżykistan, Uzbekistan albo azjatyckiej części Federacji Rosyjskiej. Nasze rozmowy trwały dość długo. Natomiast ok. miesiąc temu otrzymaliśmy pismo, że możemy starać się pomóc rodzinie p. Wiktorii Pawłowskiej, która obecnie zamieszkuje w Północnym Kazachstanie w miejscowości Zielony Gaj. Jest to rodzina 3-osobowa: Pani Wiktoria i jej mąż liczą po 39 lat oraz ich osiemnastoletnia córka. Zgodnie z przepisami dotyczącymi repatriacji, gmina musi podjąć uchwałę, którą w tej chwili przedstawiam, musi zapewnić lokum, czyli miejsce zamieszkania i takie lokum już mamy zabezpieczone dla tej rodziny. Jest to w ciągu mieszkań przy Ośrodku Zdrowia w Krasocinie. Mamy również zapewnić pracę. Pani ma wykształcenie ekonomiczne, więc nie powinno być większych problemów. Pan z wykształcenia jest stolarzem, więc też nie powinno być problemów. Zresztą już pewne rozmowy na temat zatrudnienia prowadzimy. Znajomość języka polskiego, zarówno w mowie, jak i w piśmie, na poziomie średnim. Uważam, że względem wielu tych rodzin, które zostały wywiezione na przestrzeni poprzedniego stulecia, my, jako rodacy, powinniśmy w pewnym stopniu pomóc, jeżeli oni chcą wrócić i się u nas osiedlić. Rozmów z tą rodziną nie prowadzimy, dopóki nie będziemy mieć wszystkich dokumentów, a jednym z nich jest uchwała rady gminy. Po podjęciu dzisiejszej uchwały będziemy wykonywać dalsze czynności prawne, żeby tę rodzinę do nas sprowadzić i myślę, że to będzie kwintesencja sprawiedliwości po latach.

Pozytywne opinie do projektu uchwały przedstawili:

- Przewodniczący Komisji Zdrowia, Opieki Społecznej, Oświaty i Kultury – Grzegorz Sitkowski

- Przewodniczący Komisji Planowania i Budżetu – Bogdan Bukowski.

W dyskusji nad projektem uchwały głos zabierali:

- Przewodniczący Rady Gminy – Rafał Chruściel zapytał, na jaki okres to mieszkanie będziemy dzierżawić, czy będzie jakaś opłata.

- Wójt Gminy – p. Ireneusz Gliściński w odpowiedzi wyjaśnił, że tu są normalne warunki, okres nie może być krótszy niż 2 lata. Ale na wynajem mieszkań, które są w naszym zasobie gminy, umowa jest na czas nieograniczony. Uważam, że wszystko ułoży się po naszej myśli.

Rodzina, która będzie miała zatrudnienie, będzie miała dochody, będzie płaciła za to mieszkanie tak, jak każdy mieszkaniec naszej gminy.

- Przewodniczący Rady Gminy – Rafał Chruściel zaproponował, żeby się zastanowić, czy nie zwolnić tej rodziny na jakiś czas z opłaty.

- Wójt Gminy – p. Ireneusz Gliściński oznajmił, że to już będzie etap finalny. Na tym etapie mamy podjąć uchwałę o wyrażeniu zgody na to, żeby takich działań repatriacyjnych dokonywać. Mamy kontakt z Wydziałem Spraw Obywatelskich i Cudzoziemców ŚUW, z p. Mariuszem Cołoszyńskim i po podjęciu tej uchwały dalsze telefony czy pisma między nimi a nami będą rzeptywały, żeby ta procedura nabrała prędkości i żebyśmy tej rodzinie mogli jak najwcześniej pomóc.

Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie projekt uchwały z autopoprawką dotyczącą aktualizacji w podstawie prawnej ustawy o samorządzie gminnym.

W głosowaniu udział wzięło 15 radnych. Oddano 15 głosów „za”. Głosów „przeciw” i „wstrzymujących się” nie było. W wyniku głosowania Rada Gminy jednogłośnie powzięła **uchwałę Nr XXXIII/330/17 w sprawie rozpoczęcia działań dotyczących osiedlenia się na terenie Gminy Krasocin rodziny polskiego pochodzenia, w ramach procedury repatriacyjnej** – która stanowi załącznik Nr 10 do protokołu.

Ad. 6.7. Projekt uchwały w sprawie programu gospodarowania mieszkaniowym zasobem gminy Krasocin na lata 2018-2022 omówił Kierownik Referatu Rolnictwa i Ochrony Środowiska Urzędu Gminy w Krasocinie – p. Bogdana Stolarczyk.

Podjęcie uchwały w sprawie programu gospodarowania mieszkaniowym zasobem gminy Krasocin będzie wypełnieniem dyspozycji art. 21 ustawy o ochronie praw lokatorów, mieszkaniowym zasobie gminy. W swej treści projekt zawiera prognozę dotyczącą wielkości oraz stanu technicznego zasobu, analizę potrzeb oraz plan remontów, wynikających ze stanu technicznego budynków, wysokość wydatków w poszczególnych latach, prognozowane wydatki na 5 lat, zasady polityki czynszowej, sposób i zasady zarządzania lokalami i budynkami, wchodzącymi w skład mieszkaniowy oraz źródła finansowania gospodarki mieszkaniowej w kolejnych latach. Te zagadnienia były omawiane na komisjach.

Na etapie projektowania, w odniesieniu do ustawy o samorządzie gminnym, obowiązywał Dz. U. z 2017 r. poz. 1875, a teraz nastąpiły zmiany i będzie to ten sam dziennik, ale ze zm. Będzie taka autopoprawka.

Pozytywne opinie do projektu uchwały przedstawili:

- Przewodniczący Komisji Zdrowia, Opieki Społecznej, Oświaty i Kultury – Grzegorz Sitkowski

- Przewodniczący Komisji Planowania i Budżetu – Bogdan Bukowski.

Dyskusji nad projektem uchwały nie było.

Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie projekt uchwały z autopoprawką dotyczącą aktualizacji w podstawie prawnej ustawy o samorządzie gminnym.

W głosowaniu udział wzięło 15 radnych. Oddano 15 głosów „za”. Głosów „przeciw” i „wstrzymujących się” nie było. W wyniku głosowania Rada Gminy jednogłośnie powzięła **uchwałę Nr XXXIII/331/17 w sprawie programu gospodarowania mieszkaniowym zasobem gminy Krasocin na lata 2018-2022** – która stanowi załącznik Nr 11 do protokołu.

Ad. 6.8. Projekt uchwały w sprawie zasad wynajmowania lokali, wchodzących w skład mieszkaniowego zasobu Gminy Krasocin omówił Kierownik Referatu Rolnictwa i Ochrony Środowiska Urzędu Gminy w Krasocinie – p. Bogdana Stolarczyk.

Podobnie jak poprzednia uchwała, podjęcie uchwały w sprawie zasad wynajmowania lokali, wchodzących w skład mieszkaniowego zasobu Gminy, będzie wypełnieniem dyspozycji ustawy o ochronie praw lokatorów. Projekt określa wysokość dochodu gospodarstwa domowego, uzasadniający oddanie w najem lokalu, warunki mieszkaniowe kwalifikujące wnioskodawcę do zawarcia umowy do poprawy warunków i kryteria wyboru osób, którym

przysługuje pierwszeństwo do zawarcia umowy najmu. Poza tym określone są też warunki dotyczące dokonywania zmian lokali, wchodzących w skład mieszkaniowy, z innymi podmiotami, niekoniecznie z lokalami, wchodzącymi w skład zasobu mieszkaniowego. Określa się też tryb rozpatrywania i załatwiania wniosków w sprawie najmu lokali mieszkalnych. Te sprawy też były omawiane na komisjach.

Pozytywne opinie do projektu uchwały przedstawili:

- Przewodniczący Komisji Zdrowia, Opieki Społecznej, Oświaty i Kultury – Grzegorz Sitkowski

- Przewodniczący Komisji Planowania i Budżetu – Bogdan Bukowski.

W dyskusji nad projektem uchwały głos zabierali:

- Sołtys sołectwa Borowiec – Adam Szałowski zapytał, co wchodzi w skład tego zasobu mieszkaniowego gminy, które to są budynki.

- P. Bogdan Stolarczyk odpowiedział, że skład mieszkaniowy zasobu Gminy obejmuje 22 lokale mieszkalne. Mówimy tu o lokalach mieszkalnych, czyli pomieszczeń do zamieszkiwania przez rodziny. Ogólna ich powierzchnia to 1 134m². Na wynajem tych lokali zawierane są umowy na czas nieoznaczony. Ustawodawca obliuguje nas do tego, żeby te terminy tak były określane.

- Przewodniczący Rady Gminy – Rafał Chruściel poprosił o wskazanie, w jakich miejscowościach znajdują się te lokale.

- P. Bogdan Stolarczyk poinformował, że są to: szkoła Oleszno – 7 lokali, w domu nauczyciela przy szkole w Mieczynie – 4 lokale, w budynku dawnej szkoły w Skorkowie – 3 lokale, w Ostrowie przy szkole – 1 lokal, w Koziej Wsi – 1 lokal, w budynku Ośrodka Zdrowia w Olesznie – 1, w Krasocinie przy ośrodku zdrowia – 4 lokale, w budynku siedziby zakładu komunalnego – 1 lokal.

- Przewodniczący Rady Gminy – Rafał Chruściel zapytał, ile z tych lokali jest niezamieszkałych.

- P. Bogdan Stolarczyk oznajmił, że na tę chwilę jest 1 lokal niezamieszkały w Krasocinie przy ośrodku zdrowia.

Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie projekt uchwały z autopoprawką dotyczącą aktualizacji w podstawie prawnej ustawy o samorządzie gminnym.

W głosowaniu udział wzięło 15 radnych. Oddano 15 głosów „za”. Głosów „przeciw” i „wstrzymujących się” nie było. W wyniku głosowania Rada Gminy jednogłośnie powzięła **uchwałę Nr XXXII/332/17 w sprawie zasad wynajmowania lokali, wchodzących w skład mieszkaniowego zasobu Gminy Krasocin** – która stanowi załącznik Nr 12 do protokołu.

Ad. 6.9. Projekt uchwały w sprawie szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia udzielających schronienia osobom tego pozbawionym, w tym osobom bezdomnym, które ostatnie stałe miejsce zameldowania posiadały na terenie Gminy Krasocin omówił Wójt Gminy – p. Ireneusz Gliściński.

Art. 97 ust. 5 ustawy o pomocy społecznej stanowi, że rada gminy w drodze uchwały ustala, w zakresie zadań własnych, szczegółowe zasady ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia i mieszkaniach chronionych. Sentencją jest to, że jeśli osoba, która miała ostatni meldunek w danej gminie, znajduje się w ośrodku wsparcia na terenie naszego kraju, ten ośrodek wsparcia może każdą gminę, wedle ostatniego miejsca zameldowania/zamieszkania tej osoby, obciążyć kosztami za jej pobyt. Osoba może mieć również dochody. W tabelce są ujęte wartości procentowe, jaki to jest procent w tym momencie zwrotów kosztów za pobyt tej osoby w tych ośrodkach wsparcia.

Pozytywne opinie do projektu uchwały przedstawili:

- Przewodniczący Komisji Zdrowia, Opieki Społecznej, Oświaty i Kultury – Grzegorz Sitkowski

- Przewodniczący Komisji Planowania i Budżetu – Bogdan Bukowski.

Dyskusji nad projektem uchwały nie było.

Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie projekt uchwały z autopoprawką dotyczącą aktualizacji w podstawie prawnej ustawy o samorządzie gminnym.

W głosowaniu udział wzięło 15 radnych. Oddano 15 głosów „za”. Głosów „przeciw” i „wstrzymujących się” nie było. W wyniku głosowania Rada Gminy jednogłośnie powzięła **uchwałę Nr XXXIII/333/17 w sprawie szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia udzielających schronienia osobom tego pozbawionym, w tym osobom bezdomnym, które ostatnie stałe miejsce zameldowania posiadały na terenie Gminy Krasocin** – która stanowi załącznik Nr 13 do protokołu.

Ad. 6.10. Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na dzierżawę, na okres 15 lat oraz odstąpienia od przetargowego trybu zawarcia umowy dzierżawy nieruchomości gruntowej położonej w obr. geod. Gruszczyn stanowiącej własność Gminy Krasocin, omówiła Starszy inspektor ds. zarządu mieniem i gospodarki gruntami Urzędu Gminy w Krasocinie – p. Małgorzata Ciszek.

Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na dzierżawę części nieruchomości, która stanowi własność Gminy Krasocin był podyktowany wnioskiem i zainteresowaniem odnośnie posadowienia wieży telefonii komórkowej. Z uwagi na to, że w miejscowości Gruszczyn zasięg telefonii jest dość słaby oraz że nasza nieruchomość, która znajduje się w tej miejscowości, jak również przeznaczenie tej działki, która jest częściowo lasem, a częściowo - nieużytkiem, skutkuje tym, że w zasadzie nie możemy jej wykorzystać, podjęcie uchwały spowoduje, że powstanie tam wieża telefonii komórkowej i jednocześnie będą wpływy środków do budżetu gminy z dzierżawy tej nieruchomości. Dzierżawą objęta jest część działki o pow. 140 m². Projekt tej uchwały był podyktowany również zebraniem wiejskim – było ogłoszenie o zebraniu wiejskim. Ponieważ nie stanowi to nieruchomości stanowiącej mienie gminne, jednakże żeby mieszkańcy byli o tym fakcie poinformowani, takie zebranie w miejscowości Gruszczyn się odbyło. Proszę o podjęcie uchwały z autopoprawką dotyczącą ustawy o samorządzie gminnym.

Pozytywne opinie do projektu uchwały przedstawili:

- Przewodniczący Komisji Rolnictwa, Ochrony Środowiska i Ochrony P. Poż. – Adam Młyńczak,
- Przewodniczący Komisji Planowania i Budżetu – Bogdan Bukowski.

Dyskusji nad projektem uchwały nie było.

Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie projekt uchwały z autopoprawką dotyczącą aktualizacji w podstawie prawnej ustawy o samorządzie gminnym.

W głosowaniu udział wzięło 15 radnych. Oddano 15 głosów „za”. Głosów „przeciw” i „wstrzymujących się” nie było. W wyniku głosowania Rada Gminy jednogłośnie powzięła **uchwałę Nr XXXIII/334/17 w sprawie wyrażenia zgody na dzierżawę, na okres 15 lat oraz odstąpienia od przetargowego trybu zawarcia umowy dzierżawy nieruchomości gruntowej położonej w obr. geod. Gruszczyn stanowiącej własność Gminy Krasocin** – która stanowi załącznik Nr 14 do protokołu.

Ad. 6.11. Projekt uchwały w sprawie użyczenia nieruchomości położonej w miejscowości Bukowa wraz ze składnikami znajdującymi się na jej terenie stanowiącej własność Skarbu Państwa i będącej w użytkowaniu wieczystym Gminy Krasocin na rzecz Stowarzyszenia Gminny Klub Sportowy „Bucovia” Bukowa omówiła Starszy inspektor ds. zarządu mieniem i gospodarki gruntami Urzędu Gminy w Krasocinie – p. Małgorzata Ciszek.

Projekt uchwały odnośnie nieruchomości położonej w Bukowie dotyczy nieruchomości tzw. stadionu sportowego. Stowarzyszenie to funkcjonowało już na tym obiekcie, umowa użyczenia odnośnie funkcjonowania stowarzyszenia kończy się 31 grudnia br. Żeby umożliwić dalsze funkcjonowanie tego stowarzyszenia, został złożony wniosek przez stowarzyszenie „Bucovia”. Aby zadania stowarzyszenia mogły być dalej realizowane, w tym

celu stowarzyszenie powinno dysponować obiektem, który będzie im umożliwiał prowadzenie tych działań. W zw. z powyższym projekt uchwały odnośnie użyczenia tej nieruchomości na okres 10 lat na rzecz Klubu Sportowego „Bucovia”. Proszę o podjęcie uchwały z autopoprawką dotyczącą ustawy o samorządzie gminnym.

Pozytywne opinie do projektu uchwały przedstawili:

- Przewodniczący Komisji Rolnictwa, Ochrony Środowiska i Ochrony P. Poż. – Adam Młyńczak,

- Przewodniczący Komisji Planowania i Budżetu – Bogdan Bukowski.

Dyskusji nad projektem uchwały nie było.

Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie projekt uchwały z autopoprawką dotyczącą aktualizacji w podstawie prawnej ustawy o samorządzie gminnym.

W głosowaniu udział wzięło 15 radnych. Oddano 15 głosów „za”. Głosów „przeciw” i „wstrzymujących się” nie było. W wyniku głosowania Rada Gminy jednogłośnie powzięła **uchwałę Nr XXXIII/335/17 w sprawie użyczenia nieruchomości położonej w miejscowości Bukowa wraz ze składnikami znajdującymi się na jej terenie stanowiącej własność Skarbu Państwa i będącej w użytkowaniu wieczystym Gminy Krasocin na rzecz Stowarzyszenia Gminny Klub Sportowy „Bucovia” Bukowa – która stanowi załącznik Nr 15 do protokołu.**

O godz. 11.46 Przewodniczący Rady Gminy ogłosił 5 minut przerwy w obradach.

Po przerwie obrady wznowiono. Obrady opuścił radny Marek Wójcik. Aktualna liczba obecnych radnych: 14.

Ad. 6.12. Projekt uchwały w sprawie zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Krasocin na lata 2017-2024 omówiła Skarbnik Gminy – p. Ewa Kanios.93:49.

W budżecie uchwały wprowadza się następujące zmiany:

1) Zwiększono dochody bieżące o kwotę 3 215,21 zł, w tym:

a) Dz. 756 o kwotę 2 721,93 zł, są to wpływy z otrzymanych spadków, z odsetek od nieterminowych wpłat z tytułu podatków i opłat oraz różnych dochodów,

b) Dział 801 o kwotę 80 zł z tytułu najmu i dzierżawy składników majątkowych,

c) Dział 926 o kwotę 413,28 zł z tytułu grzywien i kar.

2) Zmniejszono dochody bieżące o kwotę 2 500 zł, w tym:

a) Dział „Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek nieposiadających osobowości prawnej” o kwotę 2 500 zł z otrzymanych spadków i darowizn.

3) Zmniejszono dochody majątkowe o kwotę 1 183,24 zł – tj. dotacja celowa z UE na zadanie „Rozbudowa oraz przebudowa budynku Szkoły Podstawowej im. Armii Krajowej w Olesznie w celu utworzenia przedszkola”.

4) W Dziale 700 zmiana klasyfikacji budżetowej w kwocie 13 120 zł.

5) Zwiększono dochody majątkowe o kwotę 13 089 zł w Dziale 754 „Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa”.

Ogółem zwiększono dochody budżetu gminy o kwotę 12 620,97 zł.

6) Zmniejszono wydatki bieżące o kwotę 106 000 zł, w tym:

a) Dział 750 „Administracja publiczna” o kwotę 100 000 zł (podatek od nieruchomości),

b) Dział 852 „Pomoc społeczna” o kwotę 6 000 zł i przeniesiono na wydatki majątkowe na zakup komputerów.

7) Zwiększono wydatki bieżące o kwotę 119 804,21 zł, w tym:

a) Dział 600 „Transport i łączność” o kwotę 23 804,21 zł z przeznaczeniem na drogi gminne,

b) Dział 700 „Gospodarka mieszkaniowa” o kwotę 10 000 zł na wyrisy, podziały,

c) Dział 754 „Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa” o kwotę 25 000 zł na bieżące utrzymanie,

d) Dział 900 „Gospodarka komunalna i ochrona środowiska” o kwotę 61 000 zł na oświetlenie uliczne i usługi.

8) Zmniejszono wydatki majątkowe o kwotę 147 183,24 zł, w tym:

a) Dział 010 „Rolnictwo i łowiectwo” o kwotę 140 000 zł – Zakład Gospodarki Komunalnej w Krasocinie wykonywał wodociąg i jest zmiana klasyfikacji budżetowej, bo będzie umowa, a było w formie dotacji,

b) Dział 801 o kwotę 1 183,24 zł, tj. zmniejszone wydatki, ponieważ zmniejszona została dotacja,

c) Dział 900 „Gospodarka komunalna i ochrona środowiska” o kwotę 6 000 zł – przeniesiono na wydatki bieżące tj. fundusz sołecki miejscowości Skorków,

9) Zwiększono wydatki majątkowe o kwotę 146 000 zł, w tym:

a) Dział 010 o kwotę 140 000 zł – zmiana klasyfikacji budżetowej,

b) Dział 852 o kwotę 6 000 zł – przeniesiono z wydatków bieżących.

Ogółem zwiększono wydatki budżetu gminy o kwotę 12 620,97 zł.

Pozytywną opinię do projektu uchwały przedstawił Przewodniczący Komisji Planowania i Budżetu – Bogdan Bukowski.

Dyskusji nad projektem uchwały nie było.

Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie projekt uchwały.

W głosowaniu udział wzięło 14 radnych. Oddano 14 głosów „za”. Głosów „przeciw” i „wstrzymujących się” nie było. W wyniku głosowania Rada Gminy jednogłośnie powzięła **uchwałę Nr XXXIII/336/17 w sprawie zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Krasocin na lata 2017-2024** – która stanowi załącznik Nr 16 do protokołu.

Ad. 6.13. Projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2017 r. omówiła Skarbnik Gminy – p. Ewa Kanios.

W projekcie uchwały dokonuje się zmian dochodów budżetowych zgodnie z Załącznikiem Nr 1, tj. to, co przeczytane zostało do WPF.

Zmiana następuje w Załączniku Nr 4 „Zadania inwestycyjne roczne w 2017 r.”, ponieważ jest zmiana wydatków z bieżących na majątkowe, jak również z majątkowych na bieżące. W tym jest w wydatkach inwestycyjnych wodociąg Oleszno, który był w dotacjach.

Zmienia się Załącznik Nr 8 „Plan przychodów i kosztów dla zakładu”: przychody – 1 818 344 zł, koszty – 1 823 606 zł.

Zmieniony jest również Załącznik Nr 11 „Dotacje celowe”, który otrzymuje brzmienie zgodne z Załącznikiem Nr 5 do niniejszej uchwały, ponieważ dotacja nie idzie do zakładu, tylko jest wydatek i tu należało wprowadzić zmiany.

Ogółem zwiększa się plan budżetu gminy po stronie dochodów i wydatków o kwotę 12.620,97 zł. Budżet gminy po w/w zmianach wynosi po stronie dochodów 44 892 972,77 zł, a po stronie wydatków wynosi 49 305 970,72 zł.

Pozytywną opinię do projektu uchwały przedstawił Przewodniczący Komisji Planowania i Budżetu – Bogdan Bukowski.

Dyskusji nad projektem uchwały nie było.

Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie projekt uchwały.

W głosowaniu udział wzięło 14 radnych. Oddano 14 głosów „za”. Głosów „przeciw” i „wstrzymujących się” nie było. W wyniku głosowania Rada Gminy jednogłośnie powzięła **uchwałę Nr XXXIII/337/17 w sprawie zmian w budżecie gminy na 2017 r.** – która stanowi załącznik Nr 17 do protokołu.

Ad. 6.14. Projekt uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Krasocin na lata 2018-2025 omówiła Skarbnik Gminy.

W projekcie uchwały są ujęte dochody, wydatki zgodnie z projektem uchwały budżetowej.

W objaśnieniach opisano dokładnie, jakie mamy wydatki majątkowe, jakie bieżące.

Wskaźniki są wykazane, kwota długu. Wszystko było omawiane na komisjach.

Następnie p. Skarbnik odczytała autopoprawkę do pierwszego projektu WPF.

W WPF Gminy Krasocin wprowadzono zmiany w dochodach i wydatkach w latach 2019-2025, jak również w wyniku budżetu. W roku 2018 i objaśnieniach do WPF wprowadzono kwoty zgodnie z autopoprawką do projektu budżetu. Autopoprawka jest wprowadzona, dlatego że w latach 2019-2023 były wprowadzone wolne środki i dochody z majątku gminy. Jednak RIO wydała opinię pozytywną o WPF z uwagami. Te uwagi uwzględniliśmy w WPF i jest w autopoprawce poprawione.

Następnie p. Skarbnik odczytała

- Uchwałę Nr 2710/2017 II Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Kielcach z dnia 22 listopada 2017 r. w sprawie opinii o projekcie uchwały Rady Gminy Krasocin w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2018-2025.

II Skład Orzekający Regionalnej Izby Obrachunkowej w Kielcach na podstawie ustawy o regionalnych izbach obrachunkowych projekt uchwały Rady Gminy Krasocin w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Krasocin na lata 2018-2025 postanawia zaopiniować pozytywnie, z uwagami, (Dlatego że dochody bieżące pokrywają wydatki bieżące, a powinny jeszcze być pieniądze na inwestycje, na spłatę kredytu, a wydatki bieżące rosną, a dochody bieżące – nie. Stąd też coraz mniej można zadłużać gminę. Ale póki co mamy wskaźnik dobry, jednak wydatki bieżące są wysokie w stosunku do dochodów) przedłożony przez Wójta Gminy Krasocin projekt uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2018-2025, dotyczącymi niespełnienia relacji z art. 243 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych, w latach 2021-2024.

Uzasadnienie: Zgodnie z dyspozycją art. 230 ustawy o finansach publicznych projekt uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2018-2025, zwanej dalej WPF, wraz z projektem uchwały budżetowej na rok 2018, został przedłożony Regionalnej Izbie Obrachunkowej w Kielcach w dniu 14 listopada 2017 r. WPF sporządzona została do 2025 r. Termin ten został wyznaczony przez umowy zw. z zapewnieniem spłaty jednostki długu, którego zakończenie spłaty planowane jest w 2025 r. zgodnie z art. 227 ust. 1 ustawy o finansach publicznych.

Przedstawiony projekt uchwały w sprawie WPF zawiera wymagane przez art. 226 ust. 1 ustawy o finansach publicznych dla każdego roku budżetowego, pozycje dochodów i wydatków, dochody majątkowe i wydatki majątkowe, wynik budżetu, przychody i rozchody budżetu z uwzględnieniem długu zaciągniętego, w tym kwotę długu, w tym relacje, o których mowa w art. 243 ustawy o finansach publicznych i objaśnienia przyjętych wartości. W załączniku do projektu uchwały w sprawie WPF sporządzono wykaz przedsięwzięć, w którym odrębnie dla każdego przedsięwzięcia określono jego nazwę i cel, jednostkę organizacyjną odpowiedzialną za realizację lub koordynującą wykonanie przedsięwzięcia, okres realizacji i łączne nakłady finansowe, a także limity wydatków w poszczególnych latach i limity zobowiązań. Planowane kwoty wydatków bieżących na realizowane i planowane przedsięwzięcia w poszczególnych latach wynikają z limitów na poszczególne pozycje. Kwota długu, określona w załączniku do projektu uchwały w sprawie WPF, obejmuje lata 2018-2025, tj. okres, na który zaciągnięto zobowiązania.

Wskaźniki obciążenia dochodów w latach 2018-2025 spełniają wymogi określone w art. 243 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych, przy założeniach realizacji planowanych wielkości.

Jednak należy wyraźnie wskazać, iż w przypadku braku realizacji dochodów ze sprzedaży majątku, relacja o finansach publicznych nie będzie zachowana. Wykazuje również, iż planowane w wolnych środkach, tj. w latach 2021-2022 nie znajduje realnych podstaw.

Projekt uchwały w sprawie WPF spełnia zasady równowagi budżetowej. Projekt uchwały w sprawie WPF Skład Orzekający porównał z projektem uchwały budżetowej za 2018 rok.

Pozytywną opinię do projektu uchwały z autopoprawką przedstawił Przewodniczący Komisji Planowania i Budżetu – Bogdan Bukowski.

Dyskusji nad projektem uchwały nie było.

Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie projekt uchwały z autopoprawką przedstawioną na posiedzeniach komisji stałych oraz z autopoprawką dotyczącą aktualizacji w podstawie prawnej ustawy o samorządzie gminnym.

W głosowaniu udział wzięło 14 radnych. Oddano 14 głosów „za”. Głosów „przeciw” i „wstrzymujących się” nie było. W wyniku głosowania Rada Gminy jednogłośnie powzięła **uchwałę Nr XXXIII/338/17 w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Krasocin na lata 2018-2025** - która stanowi Załącznik Nr 18 do protokołu.

Ad. 6.15. Projekt uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Krasocin na 2018 rok omówiła Skarbnik Gminy.

P. Skarbnik odczytała autopoprawkę do pierwszego projektu uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Krasocin na 2018 rok:

1) w projekcie uchwały budżetowej na 2018 r. w §1, jak również w załączniku Nr 1, zmniejszono dochody majątkowe o kwotę 910 977,20 zł, a zwiększone o w/w kwotę dochody bieżące oraz w §4 zmniejszono zarządzanie kryzysowe o kwotę 535,65 zł. Dochody tj. odpłatność ludności do źródeł odnawialnych, ponieważ były ujęte w majątkowych, ale jest wykładania, że mogą być ujęte w bieżących, bo jest wtedy korzystniejszy wskaźnik dla budżetu gminy i jest przeniesione do wydatków bieżących.

Z zarządzania kryzysowego zostało 535,65 zł, które dołożone zostało do utrzymania bieżącego OSP.

Następnie p. Skarbnik odczytała:

- Uchwałę Nr 2709/2017 II Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Kielcach z dnia 22 listopada 2016 r. w sprawie opinii o projekcie uchwały budżetowej gminy Krasocin na 2018 rok.

II Skład Orzekający Regionalnej Izby Obrachunkowej w Kielcach, po rozpoznaniu w dniu 22 listopada 2017 r. projektu budżetu gminy na 2018 rok, na podstawie ustawy o regionalnych izbach obrachunkowych, postanawia zaopiniować pozytywnie projekt uchwały budżetowej gminy Krasocin na 2018 rok.

Uzasadnienie: Wójt Gminy Krasocin, spełniając wymogi określone w art. 238 ustawy o finansach publicznych, przedstawił Regionalnej Izbie Obrachunkowej w Kielcach w dniu 14 listopada 2017 r. projekt uchwały budżetowej gminy Krasocin na 2018 rok z objaśnieniami. Na podst. art. 13 pkt 3 ustawy o regionalnych izbach obrachunkowych zaopiniowaniu podlega projekt uchwały budżetowej. Przedmiotowy projekt uchwały budżetowej zgodny jest z art. 1 art. 212 ustawy o finansach publicznych. Dochody budżetu przedstawione zostały w załączniku Nr 1 do projektu uchwały budżetowej, w szczególności według działów, rozdziałów i źródeł, tzn. paragrafów. Wydatki budżetu zostały przedstawione w załączniku Nr 2 do projektu uchwały budżetowej, w podziale na działy, rozdziały i paragrafy klasyfikacji budżetowej, z wyodrębnieniem grup wydatków, określonych w art. 236 ustawy o finansach publicznych. Powyższa szczegółowość planowanych dochodów i wydatków określona została zgodnie z uchwałą z uchwałą Rady Gminy Krasocin w sprawie trybu prac nad projektem uchwały budżetowej. Planowane wydatki bieżące zostaną sfinansowane zgodnie z dyspozycją art. 242 ustawy o finansach publicznych. Analiza wydatków zaplanowanych w załączniku Nr 2 do projektu uchwały budżetowej wskazuje na to, że zaplanowane zostały w odpowiednich działach klasyfikacji budżetowej, wydatki na zadania własne obowiązkowe. Część wydatków budżetowych będzie realizowana w postaci dotacji, określonych w Załącznikach: Nr 9 - Dotacje przedmiotowe; Nr 10 – Dotacje podmiotowe; Nr 11- Dotacje celowe. Planowane na 2018 r. wydatki budżetowe są wyższe od planowanych dochodów budżetowych, w zw. z czym w uchwale budżetowej na 2018 r. zaplanowany jest deficyt w kwocie 5 520 794,04 zł. Możliwość sfinansowania tego deficytu była przedmiotem odrębnej opinii tego samego Składu

Orzekającego. W projekcie uchwały budżetowej, w zw. z planowanym deficytem i koniecznością spłat wcześniej zaciągniętych zobowiązań, zaplanowane zostały przychody pochodzące z kredytów i pożyczek, a także rozchody budżetu przeznaczone na spłatę wcześniej zaciągniętych kredytów i pożyczek. Ustalone zostały limity zobowiązań na sfinansowanie przejściowego i planowanego deficytu budżetu. Prawidłowo zaplanowana została rezerwa ogólna i rezerwa na zarządzanie kryzysowe, określona w ustawie o zarządzaniu kryzysowym. Wydatki na izby rolnicze zaplanowane w wysokości wyższej niż 2% planowanych dochodów z podatku rolnego. W projekcie uchwały budżetowej określono dochody z tytułu wydawania zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych, które przeznaczono w całości na wydatki realizacji zadań określonych w gminnym programie profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych oraz w programie przeciwdziałania narkomanii. Zaplanowano także dochody z tytułu opłat określonych w ustawie z 2001 r. Prawo ochrony środowiska oraz wydatki na realizację zadań określonych w w/w ustawie, a także dochody z tytułu za gospodarowanie odpadami komunalnymi i wydatki na funkcjonowanie systemu gospodarowania odpadami komunalnymi. Upoważnienia zawarte w §13 projektu uchwały budżetowej odpowiadają zakresowi upoważnień, jakich może udzielić organ stanowiący organowi wykonawczemu w uchwale budżetowej. Określony w § 17 projektu uchwały budżetowej tryb ogłoszenia uchwały budżetowej jest zgodny z art. 13 ustawy o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych innych aktów prawnych. W zw. z tym, że w skład materiałów dołączonych do projektu uchwały budżetowej na 2018 r. wchodzi projekt uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2018-2025, Skład Orzekający dokonał porównania wartości przyjętych w obu projektach. Reasumując powyższe, Skład Orzekający postanowił jak w sentencji.

- Uchwałę Nr 2711/2017 II Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Kielcach z dnia 22 listopada 2017 r. w sprawie możliwości sfinansowania deficytu budżetu planowanego w projekcie uchwały budżetowej gminy Krasocin na 2018 r.

II Skład Orzekający Regionalnej Izby Obrachunkowej w Kielcach, po rozpoznaniu w dniu 22 listopada 2017 r. projektu uchwały budżetowej na 2018 r., uchwała, co następuje: gmina Krasocin ma możliwość sfinansowania planowego w projekcie uchwały budżetowej na 2018 r. deficytu budżetu w kwocie 5 520 794,04 zł.

Uzasadnienie: W projekcie uchwały budżetowej na 2018 r. zaplanowano dochody budżetowe w kwocie 50 849 931,50 zł oraz wydatki budżetowe w kwocie 56 370 725,54 zł. Deficyt budżetu 2018 w wysokości 5 520 794,04 zł, zaplanowano zgodnie z dyspozycją art. 217 ustawy o finansach publicznych, jako różnica między dochodami a wydatkami budżetu, zostanie pokryty przychodami pochodzącymi z zaciągniętych kredytów i pożyczek, co wynika z §3 projektu uchwały budżetowej. Wskazane w projekcie uchwały budżetowej gminy Krasocin źródła przychodów finansujących deficyt budżetowy określone są art. 217 ustawy o finansach publicznych. Przychody z tytułu kredytów i pożyczek, uwzględnione w limicie zobowiązań przewidywanych do zaciągnięcia na sfinansowanie planowego deficytu, określonym w §11 projektu uchwały budżetowej, planowane są do realizacji wydatków majątkowych. Reasumując, stwierdza się możliwość sfinansowania zaplanowanego w projekcie uchwały budżetowej gminy Krasocin na 2018 r.

P. Skarbnik dodała, że w budżecie jest dużo zadań finansowanych środkami pochodzącymi z Unii Europejskiej, jak i własnych zadań. Budżet jest obszerny. 56 mln zł wydatków to jest bardzo wysoki budżet.

Pozytywną opinię do projektu uchwały z autopoprawką przedstawił Przewodniczący Komisji Planowania i Budżetu – Bogdan Bukowski.

Dyskusji nad projektem uchwały nie było.

Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie projekt uchwały z autopoprawką przedstawioną na posiedzeniach komisji stałych oraz z autopoprawką dotyczącą aktualizacji w podstawie prawnej ustawy o samorządzie gminnym.

W głosowaniu udział wzięło 14 radnych. Oddano 14 głosów „za”. Głosów „przeciw” i „wstrzymujących się” nie było. W wyniku głosowania Rada Gminy jednogłośnie powzięła **uchwałę Nr XXXIII/339/17 w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Krasocin na 2018 rok** - która stanowi Załącznik Nr 19 do protokołu.

Ad. 7. Odpowiedzi na zapytania i interpelacje udzielił p. Wójt.

- Co do wniosku o interwencję w sprawie spowodowania uzupełnienia poboczy przy drodze powiatowej stroną Woli Świdzińskiej, żeby były bezpieczne dla poruszających się tą drogą, takie czynności podejmiemy i poinformujemy odpowiednie służby włoszczowskiego starostwa powiatowego.

Następnie Wójt, w zw. z zakończeniem roku 2017, podziękował sołtysom, radnym oraz pracownikom urzędu za cały rok pracy. Dużo inwestycji, dużo się działo dobrego. Podziękował także za przegłosowanie budżetu, który jest, po raz kolejny, budżetem inwestycyjnym. Życzyć sobie tylko, żeby przetargi, które będą realizowane, mieściły się przynajmniej w tych kosztorysach, które mamy przygotowane do poszczególnych inwestycji. Następnie życzył wszystkim Szczęśliwego Nowego 2018 Roku.

- Przewodniczący Rady Gminy – Rafał Chruściel podziękował p. Wójtowi za życzenia i je odwzajemnił.

Ad. 8. W punkcie głos zabierali:

- Wiceprzewodniczący Rady Gminy – Bogdan Bukowski, w zw. z wnioskami sołtysów sołectw Świdno i Zabrody, które padły na jednej z poprzednich sesji Rady Gminy i pismem w tej sprawie złożonym do p. Starosty, odczytał odpowiedź otrzymaną od Dyrektora Zarządu Dróg Powiatowych we Włoszczowie – p. Norberta Gąsienica o zrealizowaniu w/w wniosków - która stanowi Załącznik Nr 21 do protokołu.

- Radna Agata Mietelska poinformowała o przeprowadzonej wspólnie, z inicjatywy Przewodniczącego Rady Gminy, zbiórce wśród Rady Gminy, sołtysów, pracowników Urzędu Gminy w ramach akcji Szlachetna Paczka.

- Przewodniczący Rady Gminy podziękował za zaangażowanie się w przeprowadzenie akcji p. Agacie Mietelskiej, radnym, sołtysom, pracownikom Urzędu Gminy.

- Sołtys sołectwa Borowiec – Adam Szałowski poinformował o nadawanym w soboty o godz. 13.45 w tv Trwam programie „Ocalić od zapomnienia”, w którego czterech odcinkach występuje p. Stanisław Komisarczyk z Dąbrówek. Jeden odcinek już był, kolejne 3 odcinki w następne soboty. To dotyczy przeszłości naszej ziemi pewnie kogoś, kto się zajmuje historią, może zainteresować.

Ad. 9. Wobec wyczerpania przyjętego porządku, prowadzący obrady Przewodniczący Rady Gminy – Rafał Chruściel o godz. 12.43 zamknął obrady XXXIII. sesji Rady Gminy Krasocin.

Na tym protokół zakończono.

Protokolant:

Referent ds. obsługi Rady Gminy,
funduszu sołectkiego



.....
Dorota Janik

Obradom przewodniczył:

Przewodniczący Rady Gminy



.....
Rafał Chruściel